1

	Ч`ваш Республикин
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

	Улат`р район=н

	Администрация

	Администраций=

	Алатырского района

	ЙЫШ~НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2019  № 97

03.04.2019  № 97

	Улат`р хули

	г. Алатырь

	О проведении месячника «Береги лес от пожара!» на территории Алатырского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в  целях противопожарной профилактики и усиления охраны лесов от пожаров, недопущения чрезвычайных ситуаций природного характера, администрация Алатырского района

  постановляет:

1. В период с 22 апреля по 22 мая 2019 года провести месячник «Береги лес от пожара!» на территории Алатырского района.

2. Утвердить план мероприятий месячника «Береги лес от пожара!» на территории Алатырского района (Приложение).

3. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы - начальника отдела по сельскому хозяйству, экономике, экологии, имущественных и земельных отношений В.А. Кандрашина.

Глава администрации                                                                                Н.И. Шпилевая

Приложение

 к постановлению администрации

Алатырского района

от 03 апреля 2019 г. № 97
План

мероприятий месячника «Береги лес от пожара!»

на территории Алатырского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать проведение противопожарной пропаганды среди населения, освещать  в средствах массовой информации вопросы сбережения лесов и выполнения правил пожарной безопасности в лесах

	в течение месячника
	Сектор специальных программ, главы сельских поселений (по согласованию)

	2
	Информировать население на сходах граждан о проведении месячника «Береги лес от пожара!», организовать дежурные бригады по контролю за лесными массивами, расположенными  вблизи населенных пунктов

	до 20 мая
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	3
	Информировать  населения об ограничении посещения лесов   и запрете разжигания костров  в пожароопасный период

	при необходимости
	Сектор специальных программ, главы сельских поселений (по согласованию)

	4
	Проводить занятия в образовательных и  дошкольных учреждениях  по соблюдению мер пожарной  безопасности  при нахождении в лесах

	до 20 мая
	Директора образовательных и дошкольных учреждений района (по согласованию)

	5
	Обеспечить взаимодействие с добровольными пожарными

дружинами по охране лесов от пожаров
	в течение месячника
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	6
	Проводить систематическую разъяснительную работу с населением, работниками сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств, расположенных на территории района о недопущении выжигания сухой травы на земельных участках, непосредственно прилегающих к лесам, к защитным и лесным насаждениям, и необходимости отделения таких участков противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра
	в течение месячника
	Главы сельских поселений (по согласованию), руководители организаций и предприятий района (по согласованию), ОНД и ПР по г. Алатырь, Алатырскому и Порецкому районам (по согласованию)

	7
	Проводить разъяснительную работу среди населения о важности страхования жилья и имущества от пожаров и стихийных бедствий
	в течение месячника
	Сектор специальных программ, главы сельских поселений (по согласованию)

	8
	Обеспечить своевременную очистку минерализованных полос от горючих отходов, мусора, сухой растительности на территории населенного пункта, непосредственно примыкающего к лесу
	до начала пожароопасного периода
	Главы сельских поселений (по согласованию), руководители организаций и предприятий района (по согласованию).

___________________